GABINETE VEREADOR – PP

CARLOS GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA – GUGA

Rua das Trincheiras, N°43, Centro, João Pessoa – Paraíba

CEP: 58.011-000

E-mail: gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br
Telefones: (83) 3218-6378 /  (83) 99910-0354

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador GUGA – PP

OFÍCIO N° 1032/2023

João Pessoa, 15 de fevereiro de 2023.
Ilmo. Welison Araújo Silveira

Secretaria de Meio Ambiente (SEMAM)

Assunto: Poda Arbórea

            REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma Regimental, solicitação deste Poder Legislativo,
para que seja viabilizado a poda arbórea no Campo do Bingo, localizado no Brisamar, tendo
como ponto de referência Bar da Fava, João Pessoa – PB.

JUSTIFICATIVA:

 Solicitamos junto a essa secretaria, para que seja realizada as podas arbóreas da área,
onde se localiza o Campo do Bingo, onde o crescimento desacerbado das árvores tem causado
vários transtornos, tanto, quanto a baixa iluminação, proporcionando a vulnerabilidade a
assaltos, além do alcance dos troncos tocando os fios de alta tensão, causando quedas de
energias e danos nos eletrodomésticos da população. Diante dos relatos aqui descritos, solicito
celeridade no atendimento dessa demanda.

Aguardo deferimento,

mailto:gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br